
SAN JOSE DEL RINCON 0124

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

 (  P  E  S  O  S ) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

CONCEPTO SUBEJERCICIO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  132,203,639.87  0.00  132,203,639.87  28,216,976.16  28,197,836.16  103,986,663.71

 108,938,971.10  0.00  108,938,971.10  22,577,368.04  22,558,228.04  86,361,603.06A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 294,168.39  0.00  294,168.39  71,016.91  71,016.91  223,151.48a2) Justicia

 91,629,969.31  0.00  91,629,969.31  19,514,003.72  19,514,003.72  72,115,965.59a3) Coordinación de la política de gobierno

 215,860.00  0.00  215,860.00  198,836.01  198,836.01  17,023.99a4) Relaciones exteriores

 14,661,168.90  0.00  14,661,168.90  2,244,873.17  2,225,733.17  12,416,295.73a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 776,314.51  0.00  776,314.51  226,758.05  226,758.05  549,556.46a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 1,361,489.99  0.00  1,361,489.99  321,880.18  321,880.18  1,039,609.81a8) Otros servicios generales

 11,646,716.33  0.00  11,646,716.33  2,871,425.45  2,871,425.45  8,775,290.88B. Desarrollo social

 4,403,941.11  0.00  4,403,941.11  1,298,297.13  1,298,297.13  3,105,643.98b1) Protección ambiental

 1,248,294.68  0.00  1,248,294.68  118,118.89  118,118.89  1,130,175.79b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 687,205.11  0.00  687,205.11  164,828.69  164,828.69  522,376.42b3) Salud

 99,689.85  0.00  99,689.85  14,472.40  14,472.40  85,217.45b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 1,563,398.14  0.00  1,563,398.14  432,773.82  432,773.82  1,130,624.32b5) Educación

 3,644,187.44  0.00  3,644,187.44  842,934.52  842,934.52  2,801,252.92b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales

 3,836,219.48  0.00  3,836,219.48  847,162.95  847,162.95  2,989,056.53C. Desarrollo económico

 436,281.09  0.00  436,281.09  95,578.13  95,578.13  340,702.96c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 2,040,989.11  0.00  2,040,989.11  459,891.16  459,891.16  1,581,097.95c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 765,950.06  0.00  765,950.06  208,554.76  208,554.76  557,395.30c4) Minería, manufacturas y construcción

 481,499.22  0.00  481,499.22  83,138.90  83,138.90  398,360.32c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 7,500.00  0.00  7,500.00  0.00  0.00  7,500.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 104,000.00  0.00  104,000.00  0.00  0.00  104,000.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos
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 7,781,732.96  0.00  7,781,732.96  1,921,019.72  1,921,019.72  5,860,713.24D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 7,305,054.90  0.00  7,305,054.90  1,531,487.12  1,531,487.12  5,773,567.78d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 476,678.06  0.00  476,678.06  389,532.60  389,532.60  87,145.46d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  290,596,867.98  0.00  290,596,867.98  14,983,780.59  15,002,920.59  275,613,087.39

 36,691,385.54  0.00  36,691,385.54  6,872,668.93  6,891,808.93  29,818,716.61A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a2) Justicia

 224,790.00  0.00  224,790.00  0.00  0.00  224,790.00a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 4,055,940.00  0.00  4,055,940.00  6,517.70  6,517.70  4,049,422.30a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 32,410,655.54  0.00  32,410,655.54  6,866,151.23  6,885,291.23  25,544,504.31a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a8) Otros servicios generales

 178,513,829.62  0.00  178,513,829.62  601,625.40  601,625.40  177,912,204.22B. Desarrollo social

 34,427,682.00  0.00  34,427,682.00  0.00  0.00  34,427,682.00b1) Protección ambiental

 124,776,147.62  0.00  124,776,147.62  364,567.49  364,567.49  124,411,580.13b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 185,000.00  0.00  185,000.00  0.00  0.00  185,000.00b3) Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 18,710,000.00  0.00  18,710,000.00  237,057.91  237,057.91  18,472,942.09b5) Educación

 415,000.00  0.00  415,000.00  0.00  0.00  415,000.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales
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 41,867,000.00  0.00  41,867,000.00  0.00  0.00  41,867,000.00C. Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 41,867,000.00  0.00  41,867,000.00  0.00  0.00  41,867,000.00c3) Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c4) Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos

 33,524,652.82  0.00  33,524,652.82  7,509,486.26  7,509,486.26  26,015,166.56D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 22,610,351.01  0.00  22,610,351.01  3,910,352.18  3,910,352.18  18,699,998.83d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 10,914,301.81  0.00  10,914,301.81  3,599,134.08  3,599,134.08  7,315,167.73d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

 422,800,507.85  0.00  43,200,756.75 43,200,756.75 422,800,507.85  379,599,751.10III. Total de Egresos (III = I + II)

                         PRESIDENTE                                                       SECRETARIO                                                        TESORERO                               

             LIC. JESUS ROLANDO RANGEL ESPINOSA                              LIC. JULIO ANTONIO MENDOZA ZALDIVAR                                   C.P. DARIO ANGELES FRAGOSO                      
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